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TES Skolen i Afrika Nyhedsbrev nr. 49, juni 2025. 

I ønskes alle en rigtig god sommerferie og tak for den støtte, som I alle på forskellig vis har ydet til TES i 
årets første halvdel. 

I dette nyhedsbrev vil vi fortælle om foreningens igangværende projekt i masailandsbyen Ilkurot. Projektet 
ledes af tre af foreningens medlemmer. Desuden sender vi et opråb om behovet for sponsorer til flere af 
eleverne, som går på Naurey Golden Soils Secondary School.  

 

Agro-forestry projekt 

Projektet foregår i en Masai landsby, Ilkurot, som er beliggende på læsiden af Mt.Meru, ca. 20 km nord for 
Arusha I Tanzania. 
 
Baggrund 
Projektet er startet af 3 medlemmer af TES. Under et privat besøg til Arusha for et par år siden, mødte et af 
gruppens medlemmer den nuværende SDO (Senior Development Officer) i Olkokola Ward. De har for 
mange år siden arbejdet sammen, og de enedes om at undersøge muligheden for at hjælpe landsbyen, som 
hører under Olkokola Ward. 
Ilkurotgruppen tog oktober 2023 kontakt til en lokal NGO – Eshoi (EO) og bad dem undersøge behovene i 
Ilkurot. På baggrund af denne undersøgelse, rejste Ilkurot gruppen i januar 23 til Arusha, for at mødes med 
EO. Sammen tog vi ud til landsbyen og havde møder med både kvindegrupper, lokale embedsmænd og 
landsbyregeringen. Det blev på et møde besluttet, at landsbyen gav kvindegruppen ret til at bruge et stykke 
jord, ca. 2 hektar som forsøgsmark. I første omgang i en to-årig periode, men med mulighed for 
forlængelse. 
 
Projektet 
Der er søgt projektmidler gennem CISU (Civilsamfundspuljen.) Formålet med indsatsen er primært at give 
en kvindegruppe kompetencer, struktur og rammer til at bremse den massive jorderosion, der er i området 
og sekundært give resten af landsbyen samme kompetencer. 
Dette skal ske gennem introduktion af princippet om agro-forestry. 
Indsatsen tager udgangspunkt i et samarbejde mellem landsbyregeringen og en kvindegruppe i landsbyen 
dels ved etablering af en forsøgsmark i landsbyen og løbende praksisundervisning og dels ved efterfølgende 
at give kvinderne i gruppen mulighed for at etablere tilsvarende på egen boplads. 
Ved at bruge kvindegruppen, som spydspids, får vi større mulighed for at udbrede ideen om agro-forestry 
til hele området. 
 
Implementering af projektet 
Opstart af projektet gik efter planen – der blev hold flere seminar, hvor en landbrugskonsulent underviste 
kvindegruppen i princippet om agro-forestry. Trænusery og træplantning. Ligeledes blev 
demonstrationsmarken udnyttet. Der blev ligeledes holdt møder med landsbyledelsen. Men der har været 
flere bump på vejen. Der er kommet en ny landsbyledelse, som har et andet syn på projektet, hvilket har 
resulteret i, at først blev demonstrationsmarken lukket, og dernæst var der vanskeligheder med at inddrage 
landsbyledelsen. Enden blev dog, at kvinderne fik tildelt en anden mark. Ligeledes har der været store 
problem med tilbagemelding fra EO. 
Projektgruppen i DK har prøvet at holde fast i kommunikationen med EO og også stillet krav til 
organisationen. F.eks. har det været svært at få et præcist overblik over, hvor mange kvinder der fortsat 
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deltager i projektet, hvilket er et kardinalpunkt også i forhold til CISU. Projektgruppen arbejder hårdt på, at 
der skal være en tæt kontakt med EO. 
Udover det har projektgruppen også langsom ændret fokus fra demonstrationsmark til kvindernes 
bopladser – det er her træerne, skal plantes, når næste regntid starter. Der er sået træfrø, som skulle være 
klar til at blive plantet ud på kvindernes bopladser i oktober-november. 
 
Sponsorer søges til Naurey Golden Soils Secondary School. 

Der er stadig brug for sponsorer til Naurey Golden Soils Secondary School. 

Her er 3 eksempler: 

Jackline og Jasmine (tvillinger.) 

Jackline og Jasmine er tvillinger, som mistede deres mor sidste år. Hun var deres eneste kilde til støtte. 
Tidligere havde de en sponsor, som måtte trække sig på grund af økonomiske problemer. Det er to 
hårdtarbejdende og ambitiøse piger, der er ivrige for at foresætte deres studier. 

Naomi Anderson. 

Naomi er en kvik og selvsikker pige, der bor hos sin mor. Moren sælger bananer på markedet, hvilket er 
familiens eneste indtægtskilde. Naomi har 2 andre søskende, der også går i skole, så moderen kæmper for 
at dække udgifterne til deres skolegang. 

Catherine Shedrack. 

Catherines mor er skrædder og arbejder hårdt for familien. Hun skal også tage sig af sin syge mor. 
Catherine er en fremragende studerende med store drømme, men økonomien truer hendes uddannelse. 

Priser for skole med og uden ophold 

Form 1: School fee og ophold: ca. 880 USD. School fee: ca. 568 USD 

Form 2: School fee og ophold: ca. 775 USD. School fee: ca. 462 USD 

Form 3: School fee og ophold: ca. 750 USD. School fee: ca. 438 USD 

Form 4: School fee og ophold: ca. 848 USD. School fee: ca. 535 USD 

 

Venlige hilsner 
Bestyrelsen TES Skolen i Afrika 
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